REQUERIMENTO Nº
3595
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de CHAVANTES, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 04 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

Antiga Irapé, a povoação adotou a denominação de Chavantes quando foi emancipada em 04 de dezembro de 1922.

Chavantes está localizado na bacia do Paranapanema,  na região sudeste de São Paulo, e o clima é tropical o ano todo. Sendo habitada por uma população trabalhadora e simpática atrai, cada vez mais pessoas que procuram seus recantos e sua vida social.

Parabenizo o Município de Chavantes pela passagem de mais um aniversário.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 769970 041207 1104